Книга гродская, индуктовая, Кіевския и Житомирская, за
ймовая и поточная,№ 5 /7 , годъ —/773; листъ 916.

ссѵ
ГІолемическіл статьи, составлешшл католиками и уніятами по поводу 

вопроса о правѣ перехода уніятовъ въ католицизмъ. 1752.

Epistoła innominati authoris urn cum succinctis reflexionibus in
vulgus edita*).

Gum maxima admiratione, ąuerulantes apud sanctam sedem episcopos 
ritus graeci accepi, acsi episcopi ritus latini subditos illorum non modo ad 
ritum suum facillime admittant, sed modis et artibus variis ad hujusmodi 
transitum solicitent et quamquam ego personas ecclesiasticas ejusdem ritus 
a plurimis oneribus, statui et diginitati secerdotali contrariis et injuriosis, 
vindicavi, defendi et prQtexi, ut lamen ѵегіога dicam, juste et aeque episcopi 
latini sanctissimo domino nostro contra graecos conqueri possunt, multa satis 
praejuditia patienter tolerantes, sed nunc, omissis omnibus, super 
quibus maxime in Domino indolui de objecta transitus pertractione repli- 
cando, ingenue et yeraciter dicere debeo: sacerdotes ritus graeci saepius 
praetextuosa necessitate, infantes, etiam ex utroąue parente latino procrea- 
tos, suis ceremoniis baptisant, in libros metrices inscribunt, et, cum adole- 
verint, ad ritum suum, tanquam a se baptisatos, pertrahunt. Litibus excita- 
tis de quo ad judicium episcopale, etiam moderni reverendissimi Szumlań- 
ski, episcopi ritus graeci Premisliensis, quam plurimi vocati et citati, non

“) Bi. начаіѣ рукописи находился примѣчаніе на поляхъ одной же 
руки со спискомъ рукописи: Наес epistoła est i\lustrissimi ас reverendis- 
simi domini Sierakowski, episcopi protunc Premisliensis, nunc archiepiscopi 
Leopoliensis.

semel fuere, imo etiam populus ritus latini et maxime rudis, liberiori vitae 
facilius serviens, populo ritus graeci in his oris permixtus, ab ecclesiis la- 
tinis longius inhabitans, ideoąue ecclesins graecas saepius freąuentans, ad 
eorum incorrectos mores et małe ordinatam disciplinam christianam facile 
assuescit et eundem ritum successive amplcctitur, quod mihi, semper dolenti, 
persaepe innotuit. Recordari enim licet pietissimi regis Sigismundi III re- 
presentationes et instantias suas, sanctae sedi porrectas, ąuibus decreti con- 
gregationis particularis die 7 Februarii, 1624 anno, super universali prohi- 
bitioue transitus de ritu graeco, ad ritum latinum, ab Urbano VIII felicis 
memoriae iam approbati, restrictionem, ad solos tantum ecclesiasticos, sive 
alias aliud ex integro decretum, sub die 7 Julii ejusdem anni 4624 ab 
eodem sanctissimo pontifice obtinuit, super quo Romae certa et indubita 
habet.ur notitia, et mihi optime constat.